

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА „ГЕНЕРАЛ АГРОХИМИКАЛИ“ ООД ЗА 2021 Г.

Дружеството е регистрирано в Търговския регистър към Агенция по вписванията със седалище и адрес на управление гр. Враца, ул. "Георги Сава Раковски" №41, ет.1, офис 2.

Управител на дружеството е Младен Цветанов Цолов.

Съдружници в дружеството са Младен Цветанов Цолов, „Джи ЕМ Холд“ ЕООД с ЕИК:206440268 и „Джей Ви Парти Тайм“ с ЕИК:200205498.

Предмет на дейност: Търговия с продукти за растителна защита на едро и в селскостопански аптеки, търговия с минерални торове, търговия и производство на посевен и посадъчен материал, производство и продажба на селскостопанска продукция, търговия със зърно. Търговска и производствена дейност в страната и чужбина, покупка на стоки или други вещи с цел продажба в първоначален, преработен или обработен вид, продажба на стоки от собствено производство, складова дейност, външно-търговска дейност, търговско представителство и посредничество на български и чуждестранни физически и юридически лица в страната и чужбина, транспортна дейност, хотелиерска, туристическа, рекламна, информационна, покупка, строеж и обзавеждане на недвижими имоти с цел продажба, както и всяка друга дейност, която не е изрично забранена от законодателството на Р България.

Основната дейност на дружеството през 2021 г. - Търговия на едро с химични вещества и продукти, Търговия на едро със семена. Други дейности, които са извършвани през 2021 г. са даване под наем на собствени недвижими имоти.

ПРЕГЛЕД НА РАЗВИТИЕТО И РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ДЕЙНОСТТА

Дружеството е учредено през 2010 г. като през периода от учредяването до 2021 г. бележи ръст в приходите от продажби и инвестициите. През 2021 г. е отразен ръст в приходите от продажба на стоки спрямо 2020 г. с 62%. Извършени са инвестиции в ДМА. Прогнозите на органа на управление на Дружеството са положителните тенденции в развитието му да се запазят през следващите отчетни периоди.

Годишният финансов отчет се изготвя в хиляди лева в съответствие с изискванията на Националните счетоводни стандарти, които са приложими за 2021 г., в това число и към датата на баланса 31.12.2021 г.

Дружеството осъществява и организира текущо счетоводно отчитане в съответствие с изискванията на българското законодателство-счетоводно, данъчно и търговско.

Финансовият отчет за 2021 г. е изготвен в съответствие с изискванията на основните счетоводни принципи:

- действащо предприятие – предприятието е действащо и ще остане такова в предвидимо бъдеще. Предприятието няма намерение и необходимост да ликвидира или значително да намали обема на своята дейност;
- последователност на представянето и сравнителна информация – представянето и класификацията на статиите във финансовите отчети, счетоводните политики и методите на оценяване се запазват и прилагат последователно и през следващите отчетни периоди с цел постигане на сравнимост на счетоводните данни и показатели на финансовите отчети;
- предпазливост – оценяване и отчитане на предполагаемите рискове и очакваните евентуални загуби при счетоводно третиране на стопанските операции, с цел получаване на действителен финансов резултат;
- начисляване – предприятието изготвя финансовите си отчети, с изключение на отчетите, свързани с паричните потоци, на базата на принципа за начисляването-ефектите от сделки и други събития се признават в момента на тяхното възникване, независимо от момента на получаването или плащането на паричните средства или

техните еквиваленти, и се включват във финансовите отчети за периода, за който се отнасят;

- независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс – всеки отчетен период се третира счетоводно сам за себе си, независимо от обективната му връзка с предходния и със следващия отчетен период, като данните на финансовия отчет в началото на текущия отчетен период трябва да съвпадат с данните в края на предходния отчетен период;
- същественост – предприятието представя поотделно всяка съществена група статии с подобен характер; обединяване на суми по статии с подобен характер се допуска когато сумите са несъществени или обединяването е направено с цел постигане на по-голяма яснота; сумата по статия е съществена, ако пропуските и неточното представяне на позицията биха могли да повлияят върху икономическите решения на ползвателите, взети въз основа на финансовите отчети, или биха довели до нарушаване на изискването за вярно и честно представяне на имущественото и финансовото състояние, финансовите резултати от дейността, промените в паричните потоци и в собствения капитал;
- компенсиране – предприятието не извършва прихващания между активи и пасиви или приходи и разходи и отчита поотделно както активи и пасиви, така и приходи и разходи;
- предимство на съдържанието пред формата-сделките и събитията се отразяват счетоводно в съответствие с тяхното съдържание, същност и икономическа реалност, а не формално според правната им форма;
- оценяване на позициите, които са признати във финансовите отчети, се извършва по цена на придобиване, която може да е покупна цена или себестойност или по друг метод, когато това се изисква в приложимите счетоводни стандарти.

ПРИХОДИ

През 2021 г. Дружеството е реализирало приходи в размер на 14 520 хил.лева. Основните приходи са от продажба на стоки в размер на 14 407 хил.лв., извършени услуги в размер на 27 хил.лв. и други приходи в размер на 86 хил.лв.

РАЗХОДИ

През 2021 г. са извършени разходи за материали – 52 хил.лв., за външни услуги-142 хил.лв., за амортизации – 48 хил.лв, за персонала – 265 хил.лв., други разходи-13595 хил.лв., от които балансова стойност на продадени активи-13 489 хил.лв., финансови разходи-30 хил.лв.

ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Първоначалното оценяване на активите е по цена на придобиване. След първоначалното признаване на актива, отчитането му е по цена на придобиване, намалена с начислената амортизация и натрупаната загуба от обезценка. През отчетния период не са налични данни за обезценка на притежаваните активи. Прилаганият метод на амортизация е линейният.

През отчетния период са закупени ДМА на стойност 96 хил.лв. Балансовата стойност на Дълготрайните материални активи е 469 хил.лв. Отчетната стойност, начислената амортизация и балансовата стойност по групи активи са както следва:

	Земи хил.лв	Сгради хил.лв	Машини и обурудване хил.лв	Транспортни и средства хил.лв	Други ДМА хил.лв	ДМА в процес на изграждан е	Общо хил.лв.

						ХИЛ.ЛВ	
Отчетна стойност на 01.01.2021 г.	51	392	2	119	22	0	586
Придобити	0	0	4	87	5	0	96
Отписани	0	0	0	23	3	0	26
Салдо на 31.12.2021 г.	51	392	6	183	24	0	656
Натрупана амортизация към 01.01.2021 г.	0	76	1	80	7	0	164
Начислена амортизация за 2021 г.	0	16	1	28	3	0	48
Отписана амортизация през 2021 г.		0	0	23	2	0	25
Балансова стойност към 31.12.2021 г.	51	300	4	98	16	0	469

ТЕКУЩИ /КРАТКОТРАЙНИ/АКТИВИ

Първоначалната оценка на материалните запаси е цената на придобиване, а методът на отписването на материалите при тяхното потребление е методът "средно претеглена стойност". При отписването на продадените стоки е използван методът "средно претеглена стойност". Представените стоки в баланса са на стойност от 1 709 хил.лв. - препарати за растителна защита, торове, семена. Стойността на представените материални запаси не надвишава нетната им реализируема стойност. Предоставени са аванси за стоки в размер на 37 хил.лв.

КРАТКОСРОЧНИ ВЗЕМАНИЯ

В баланса са представени краткосрочни текущи вземания от клиенти в размер на 2621 хил.лева и други вземания в размер на 289 хил.лв.

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

	2021 г.	2020 г.
Парични средства в брой	3	80
Парични средства в банки в лева	2	2
ОБЩО:	5	82

Паричните средства са оценени по тяхната номинална стойност. Сделките във валута евро са оценени по курса на БНБ: 1.95583 лв. за едно евро.

РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

Като разходи за бъдещи периоди са отчетени лихви по лизингови договори и застраховки с период 2022 г. и следващи на обща стойност от 12 хил.лв.

СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Собственият капитал на дружеството е в размер на 2066 хил.лв.

ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	2021 г.	2020 г.
Задължения към финансови предприятия- хил.лв.	1033	1094
Задължения към доставчици-хил.лв	2636	1436
Задължения по лизингови договори-хил.лв	106	45
Персонал-хил.лв.	13	20
Задължения към социално осигуряване-хил.лв.	5	4
Данъчни задължения-хил.лв.	84	3

ПЕРСОНАЛ

Средносписъчният брой на наетите лица по трудов договор през 2021 г. е 7 човека. Разпределението на персонала по длъжности е следното: приложни специалисти-4 броя, помощен административен персонал-2 броя, професии, неизискващи специална квалификация-1 броя. Назначени са две лица по допълнителен трудов договор.

През отчетния период са изплатени възнаграждения в размер на 233 хил.лв. Начислените осигуровки за сметка на работодателя са 32 хил.лв. Не са изплащани възнаграждения на органите на управление. Не са предоставяни аванси и кредити на персонала.

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ МЕЖДУ СВЪРЗАНИ ЛИЦА

През 2021 г. Дружеството е осъществило сделки със свързани лица. Получени са услуги и стоки на стойност 292 х.лева. Извършени са услуги и други приходи на стойност 100 х.лева, продадени са стоки на стойност 956 х.лева. През периода са отпуснати парични заеми и са начислени лихви на стойност 259 х.лева.

Сделките са осъществени на пазарни цени, не са отчетени отклонения от справедливата стойност на сделките.

СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Между датата на съставяне на Годишния финансов отчет и датата на одобрението му за публикуване не са възникнали коригиращи и некоригиращи събития, подлежащи на обявяване.

ЦЕЛИ ЗА БЪДЕЩО РАЗВИТИЕ

Основна цел на ръководството на Дружеството е запазване и развиване на досегашната тенденция на нарастване обема на приходите от основната дейност – търговия с препарати за растителна защита, торове и семена. Това ще се осъществи чрез разширяване на пазарите, на които се предлагат търгуваните стоки, качеството на предлаганите продукти и разкриване на допълнителни работни места за новите региони на търговска дейност.

ДЕЙСТВИЯ В ОБЛАСТТА НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА И РАЗВОЙНА ДЕЙНОСТ

През 2021 г. дружеството не е извършвало действия в областта на научноизследователска и развойна дейност.

НАЛИЧИЕ НА КЛОНОВЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО

“Генерал Агрохимикали” ООД няма обособени клонове.

Ръководството потвърждава че целесъобразно е управлявало активите на предприятието и са предприети необходимите мерки за откриването и избягването и на евентуални злоупотреби и нередности.

03.05.2022 г.



Управители:

/Мл.Цолов/